



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ØSTJYDSK MINI-OG TURISTBUSSE APS**  
**NORDSKOVVEJ 33B, LEMMING, 8260 VIBY J**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. december 2019

---

Jan Rewitz

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ØSTJYDSK MINI-OG TURISTBUSSE ApS Nordskovvej 33B Lemming 8260 Viby J
	CVR-nr.: 65 89 29 28 Stiftet: 3. maj 1981 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Direktion</b>	Niels Ejdrup Rewitz
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre turist- og skolekørsel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 178 tkr., hvilket er som forventet.

I forhold til likviditeten afvikles der forsat på gældssiden. Periodebalancer for regnskabsåret 2019/20 udviser fin indtjening, overskud og likviditetsudvikling. Der forventes positiv drifts- og likviditetsudvikling i det kommende år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.606.101</b>	<b>6.713.865</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.388.329	-4.599.966
Af- og nedskrivninger.....		-1.307.244	-1.288.499
Andre driftsomkostninger.....		-349.507	-20.733
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>561.021</b>	<b>804.667</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	15.155	7.842
Andre finansielle omkostninger.....		-385.001	-339.440
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>191.175</b>	<b>473.069</b>
Skat af årets resultat.....	3	-13.180	-177.303
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>177.995</b>	<b>295.766</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		177.995	295.766
<b>I ALT</b> .....		<b>177.995</b>	<b>295.766</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Software.....		45.256	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>45.256</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		4.969.878	5.054.353
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.195.573	6.228.485
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>11.165.451</b>	<b>11.282.838</b>
Lejededesitum.....		401.708	157.931
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>401.708</b>	<b>157.931</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.612.415</b>	<b>11.440.769</b>
Varebeholdning.....		6.546	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>6.546</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.744.992	1.471.167
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		153.603	405.797
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		98.720	76.699
Andre tilgodehavender.....		134.203	218.614
Periodeafgrænsningsposter.....		274.868	257.053
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.406.386</b>	<b>2.429.330</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>32.769</b>	<b>85.585</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.445.701</b>	<b>2.514.915</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.058.116</b>	<b>13.955.684</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Anpartskapital.....		126.000	126.000
Reserve for opskrivninger.....		143.271	315.557
Overført overskud.....		3.355.133	3.004.852
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>3.624.404</b>	<b>3.446.409</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		686.497	727.747
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>686.497</b>	<b>727.747</b>
Realkreditinstitutter.....		2.042.314	2.212.268
Banklån.....		478.395	0
Anden gæld.....		1.528.131	1.764.160
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>4.048.840</b>	<b>3.976.428</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.380.766	1.258.707
Gæld til pengeinstitutter.....		1.463.432	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.264.690	2.699.594
Selskabsskat.....		52.446	48.897
Anden gæld.....		537.041	1.797.902
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.698.375</b>	<b>5.805.100</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.747.215</b>	<b>9.781.528</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.058.116</b>	<b>13.955.684</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2017/18: 13)			
Løn og gager.....	3.946.713	4.178.404	
Pensioner.....	272.348	233.523	
Andre omkostninger til social sikring.....	169.268	188.039	
	<b>4.388.329</b>	<b>4.599.966</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.769	7.842	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.386	0	
	<b>15.155</b>	<b>7.842</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	54.430	48.897	
Regulering af udskudt skat.....	-41.250	128.406	
	<b>13.180</b>	<b>177.303</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Software	
Tilgang.....		58.800	
Kostpris 30. juni 2019.....		<b>58.800</b>	
Årets afskrivninger .....		13.544	
Afskrivninger 30. juni 2019.....		<b>13.544</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		<b>45.256</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....	6.416.175		9.129.716	
Tilgang.....	64.274		1.801.246	
Afgang.....	0		-1.300.002	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>	<b>6.480.449</b>		<b>9.630.960</b>	
Opskrivninger 1. juli 2018.....	0		1.380.924	
Opskrivninger solgte aktiver.....	0		-441.359	
<b>Opskrivninger 30. juni 2019.....</b>	<b>0</b>		<b>939.565</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	1.361.822		4.282.155	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-1.052.154	
Årets afskrivninger .....	148.749		1.144.951	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....</b>	<b>1.510.571</b>		<b>4.374.952</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>	<b>4.969.878</b>		<b>6.195.573</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....			6.011.892	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Lejededpositum	
Kostpris 1. juli 2018.....			157.931	
Tilgang.....			401.708	
Afgang.....			-157.931	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>			<b>401.708</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>			<b>401.708</b>	
<b>Egenkapital</b>				<b>7</b>
	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	126.000	315.557	3.004.852	3.446.409
Andre reguleringer.....		-172.286	172.286	
Forslag til resultatdisponering.....			177.995	177.995
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>126.000</b>	<b>143.271</b>	<b>3.355.133</b>	<b>3.624.404</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>8</b>
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Realkreditinstitutter.....	2.214.143	171.829	1.375.309	2.380.612	168.344	
Banklån.....	579.033	100.638	131.763	0	0	
Anden gæld.....	2.636.430	1.108.299	0	2.854.523	1.090.363	
	<b>5.429.606</b>	<b>1.380.766</b>	<b>1.507.072</b>	<b>5.235.135</b>	<b>1.258.707</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>9</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Østjydsk Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>10</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.214 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 4.970 tkr.						
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt ejerpantebrev på i alt 1.500 tkr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 4.970 tkr.						
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt skadeløsbrev på i alt 1.500 tkr. der giver pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.196 tkr.						
Til sikkerhed for banklån er givet ejendomsforbehold på i alt 135 tkr. i driftsmiddel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 185 tkr.						

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for ØSTJYDSK MINI-OG TURISTBUSSE ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen i takt med, at ydelsen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år, afskrivninger påbegyndes ved ibrugtagningen.
